
21834

Los gastos que origine la publicación de este anun-"
cio se(án satisfechos por cuenta del adjudicatario/s.

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec
tor general de :Apoyo, Pedro Majadas
GÓmez.-73.26'8. /

Resolución de la Secretaría General-Dirección
, General de la Guardia Civil por la que se
convoca licitación pública para contratación
de obras.

Objeto: Proyecto de obras varias en la casa-cuartel
de la Guardia Civil de Negreira (La Coruña). (Ex
pediente: 95 0029 C I RP.)

Presupuesto-de licitación: 5.107.480 pesetas.
Procedimiento y forma de adjudicación: Subasta,

en procedimiento abierto.
Plazo de ejecución: Dos meses.

'Fecha de inicio prevista: Mes de diciembre
de 1995. . ,

Importe de la garantía provisional: 102.150 pese
tas.

Unidad y dirección en las que se puede consultar
y solicitar la documentación: En el Sérvicio de
Acuartelamiento de la Dirección GenercU' de la
Guardia Civil, situada en la calle Guzmán el Bueno,
nqmero no, 28003 Madrid, teléfono (91) 553 65
39 o 533 34 00, extensión 3306; fax 533 37 64,
y en la Cal>ecera de la CQmandancia, también de
la: Guardia Civil en La Coruña" calle Lonzas, sin
nÚ,lllero, teléfono (981) 15 10 40.108 dias laborables,
de nueve a trece horas. hasta las trece horas del
dia29 de diciembre de 1995. ' '

Presentación de proposiciones: En el lugar y forma
previstos en el apartado 7.2,del pliego de clAusulas
administrativas particulares. '
, Documentación a presentar: ProposiciÓn econó
mica según modelo anexo al pliego y. en sobre apar
te, documentación administrativa requerida en el
apartado 5.1 del pliego.

Fecha límite de presentación de proposiciones:
Hasta las diez treinta horas del dia 4 de enero de
1996. .

Licitóción pública: La apertura de las ofertas se
realizará, en acto público, en la sala de juntas de
la Subdirección General de Apoyo de la Dirección
General de la Guardia Civil, a las diez treinta horas
del dla 19 de enero de 1996.

Los gastos que origine la.publicación de este anun
cio serán satisfechos por cuenta del adjudicatario/s.

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-El Subdirec
tor general de Apoyo. Pedro Majadas
GÓmez.-73.279.

Resolución de la Secrelaría General-Dirección
General de 'la Guardia Civil por la que se
anuncia concurso" procedimiento abierto,

. sin adl!'isión previa y con' presupuesto de
licitación, 'para la ejecución de, las obras
que se citan (expediente: 950030 01 RP).

l. .organo contratante: SeCretaria General-pi-
rección General de la Guardia Civil, Servicio de
Acuartelamiento, calle Guzmán el Bueno, núme
ro 110, 28'003 Madrid. teléfono 533 34 00, exten
sión 3306.

2. 'Forma, procedimiento y criterio para adju~

dicar: Concurso. procedimiento' abierto~ sin admi
sión previa y con presupuesto de licitación. bajo
las condiciones señaladas en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.'

3. Objeto de la licitación: Proyecto de repara-
ciones de la casa cuartel de la Guardia Civil en
Móstoles (Madrid). 'Lote único.

4. Presupuesto de licitación: 5.113.744 pesetas..
5. Importe de la garantía provisional: 102.275

pesetas. ,
6. Plazo de ejecución: Dos meses.
7. Clasificación: No es exigible el requisito

de la clasificación del contratista, por razón de la
cuantia.

Martes 5 diciembre 1995

8. Documentación exigida: La reflejada en el
pliego de cláusula administrativa.s ,particulareS. la
cual se presentará en origina! o fotocopia auten
tificada por Notario y traducida' al castellano.

9. Admisión ,de proposiciones y documentación:
Hasta las diez,quince horas del dia 2 de enero de
1996, en la Subdirección GenetW de Apoyo (Se-
cretaria Técnica) de la Dirección General. de la
,Guardia Civil, calle Guzmán el BueltO" número 110,
28003 Madrid, teléfono (91) 533 34 OO.' exten-
sión 3207. '

10. Proyectos y pliegos de cláusulas: Pueden ser
examinados en el Set:Vicio de Acuartelamiento, sito
en el domicilio reflejado en el apartado 1, los dias
laborables, de nueve a trece horas, hasta trece horas
del dia 26.de diciembre de 1995.

11. Las ojertas deberán efectuarse: En moneda
nacional (pesetas).

12. Apertura de proposiciones: Se efectuará, en
acto público, a las diez quincé' horas del dia 17
de enero de '1996, en la sala de juritas de la Sub-

, direCción General de Apoyo de la Dirección General
de la Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno: número
110, de Madrid, por la Mesa de Contratación ,de
la misma.

13. Los gastos que, origine la publicación de este
anuncio, serán satisfechos por cuenta del adjudi-
catario/s. '

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec
tor general de Apoyo, Pedro Majadas
GÓmez.-73.283.

Resolución de la Secretaría General-Dirección
General de la GuardIa Civil por la que se

-anuncia. concurso, procedimiento abierto,
sin tul.",isión previa y con presupuesto' de
licitación, para la ejecución de las obras
que se citan lexpediente 95 0016 01 RP).

,1. Organo contratante: Secretaria General-Di-'
rección General, de la Guardia Civil, Servicio de
Acuartelamiento, calle Guzmán el Bueno, núme
ro 110, 28003 Madrid, teléfono 533 3400, exten-
sión 3306. ' '

2. Forma, procedimiento y criterio para fl!!ju
dicar: Concurso. procedimiento abierto, sin admi
sión previa y con presupuesto de licitación. bajo
las CQndiciones señaladas en el pliego de cláusulas
administrativas 'particulares.

3. ,Objeto de la licitación: Proyecto de obras de
ternlinación de la, casa cuartel de la Guardia Civil
en Calpe (Alicante). Lote único.

4. Presupuesto de licitación: 55.382.237 pesetas.
5. Importe'de la garantía provisional: 1.107.645

pesetas.
6. Plazo de ejecución: Cuatro meses.
7. Clasificación: .Grupo C, categoria E, subgtu-

pos todos. '
8. Documentación -exigida: La reflejada en el

pliego· de cláusula administrativas particulares, la
.cual se presentará en original o fotocopia auten
tifica~ por Notario y traducida al castellano.

9. Admisión de proposiciones y ¡¡[ocumentación:
Hasta las diez horas del día 2 de enero de 1996,
en la Subdirección General de Apoyo (Secretaria
Técnica) de la Dirección General de la Guardia
Civil, calle Guzmán el Bueno. número 110-, 28003
Madrid, ~eléfono (91) 533 34 00, extensión 3207.

10. Proyectos y pliegos de cláusulas: Pueden ser
examinados en el Servicio de Acuartelamiento, sito
en ,el domicilio reflejado en el apartado 1, y en
la Cabecera de la Comandancia, también de la Guar
dia Civil, en Alicante, calle San Vicente número
52. teléfono (96) 521 66 11, los dias laborables,
de nueve a trece horas. hasta las trece horas del
dia 26 de diciembre de 1995.

11. Las ofertas deberán efectuarse: En monedl\
nacional (pesetas). .

12. Apertura de proposiciones: Se efectuará, en
acto público. a las diez horas del dia 17 de enero
dé 1996. en la sala de juntas de la Subdirección
General de Apoyo, de la Dirección General de la
Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno. núme-

BOEnúm.290

ro 110. de Madrid, por la Mesa de Contratación
de la misma.

13. Los gastos que origine la publicación de este
anuncio. serán satisfechos por cuenta del adjudi
catario/s.

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec
tor general' de Apoyo, Pedro Majadas
GÓmez."-73.274.

Resolución de la Secretaría General-Dirección
General de la Guardia Civil por la que se

I anuncia concur.so" con procedimiento abier
to, para la ejecución de' las obras que se
citan (expediente: 95003301 RP).

1. Organo contratante: Secretaria General-Di
rección General de la Guardia Civil, Servicio de
Acuartelamiento, calle Guzmán el .Bueno. núme
ro 110, 28003 Madrid, teléfono 533 34 00,' exten
sión 3306.

2. .Forma, p;ocedimiento y criterio para a4iu-
• dicar: Concurso, con procedimiento abierto, sin

admisión previa y con presupuesto de licitación,
bajo las condiciones señaladas en el pliego de cláu
sulas administrativas particulares.

3. Objeto de la licitación: Proyecto de obras de
terminación de la casa cuartel de la Guardia Civil
en Almazán (Saria). Lote único.

4. Presupuest()..de licitación: 16.546.159 pesetas.
5. Importe de la garantía provisional: 330.923

pesetas.
6. Plazo de ejecuciÓn: Tres meses.
7. Clasificación: No es exigible el requisito de

la clasificación del contratista, por razón de la cuan-
tia. '

8. Documentación exigida: La reflejada en el
'pliego de cláusula administrativas particulares, la
cual se presentará en, original o fotocopia auten-
tificada por Notario y traducida al castellano.' .

9. Admisión de proposiciones y documentación:
Hasta las diez cuarenta y cinco'boras ,del dia 2
de enero de 1996, en la Subdirección General ,de
Apoyo (Secretaria Técnica) de la Dirección General
de la Guardia Civil, calle Guzniáil el Bueno, núme
ro 11Q. 28003 Madrid, teléfono (91) 533 34 OO.
extensión 3207.

10. Proyectos y pliegos de cláusulas: Pueden -ser
examinados en el Servicio'de Acuartelamiento, sito '

r en el domicilio reflejado en el apartado 1, y en
la Cabecera de la Comandancia, también de la Guar
dia Civil, en Soria, calle Eduardo Saavedra, número
6, teléfono (975) 22 03 50, los dias laborables, de
nueve a trece horas, hasta las trece horas del dia
26 de diciembre de 1995.

11. Las ofertas' deberán efectuarse: En moneda
nacional (pesetas).

12. Apertura de proposiciones: Se efectuará, en
acto público, a las diez cuarenta y cinco horas, del
dia 17 de enero de 1996, en la sala de juntas de
la Subdirección General de APoyo de la Dirección
General de la Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno, ,
número 110, de Madrid, por la Mesa de Contra
tación de la misma.

13. Los gastos que origine la publicación de este
anuncio, serán satisfechos _por cuenta del adjudi-
catario/s. .•

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec
,tor general de Apoyo. Pedro Majadas
GÓmez.-73.277.

Resolución de la Secretaria General-Dirección
General de la Guardia Civil por la que se
convoca licitación pública para contratación
de obras. '

Objeto: Proyecto de reforma de instalación de cale
facción e instalación de gas en la casa-euartel de
la Guardia Civil de Cercedilla (Madrid) (expediente
95004 Cl RP).

Presupuesto de licitación: 7.947.441 pesetas.
Procedimiento y forma de a4iudicación: Subasta,

en procedimiento ~bierto.


